

**“ЗММ България Холдинг” АД**

**Финансов отчет**

**За годината, приключващ на**

**31 декември 2006 година**

**Отчет за доходите**

За годината приключваща на 31 декември 2006 г.

| <i>В хиляди лева</i>                           | <b>Бел.</b> | <b>31 декември 2006</b> | <b>31 декември 2005</b> |
|--|-------------|-------------------------|-------------------------|
| Приходи от продажби                            | 1           | 32,054                  | 29,842                  |
| Отчетна стойност на продадените стоки и активи | 3           | (27,254)                | (25,388)                |
| Разходи за материали                           |             | (38)                    | (29)                    |
| Разходи за външни услуги                       | 4           | (1,354)                 | (1,968)                 |
| Разходи за амортизация                         |             | (44)                    | (40)                    |
| Разходи за персонал                            | 5           | (576)                   | (515)                   |
| Други разходи за дейността                     | 6           | (79)                    | (97)                    |
| <b>Печалба от оперативна дейност</b>           |             | <b>2,709</b>            | <b>1,805</b>            |
| Нетни финансови приходи/(разходи)              | 7           | 653                     | 29                      |
| <b>Печалба/(загуба) преди данъци</b>           |             | <b>3362</b>             | <b>1,834</b>            |
| Разходи за данъци                              | 8           | (399)                   | (275)                   |
| <b>Печалба след данъци</b>                     |             | <b>2,963</b>            | <b>1,559</b>            |

Отчетът за доходите следва да се разглежда заедно с бележките към него, представляващи неразделна част от финансовите отчети представени на страници от 6 до 22.

Финансовите отчети са одобрени на 9 март 2007 год. От Председателя на Съвета на Директорите на “ЗММ – България Холдинг” АД:

Главен счетоводител  
Боряна Димова

Ангел Кацаров  
Председател Съвета на директорите

Стийв Натли  
Управител

Добринка Калоянова  
Регистриран одитор

КПМГ България ООД  
ул. “Фритъф Нансен” 37  
София 1142

**Баланс**

**Към 31 декември 2006 г.**

| <i>В хиляди лева</i>                   | <b>Бел.</b> | <b>31 декември<br/>2006</b> | <b>31 декември<br/>2005</b> |
|--|-------------|-----------------------------|-----------------------------|
| <b>Активи</b>                          |             |                             |                             |
| Имоти, машини, съоръжения и оборудване | 9           | 49                          | 73                          |
| Дълготрайни нематериални активи        | 10          | 7                           | 9                           |
| Инвестиции в дъщерни предприятия       | 11          | 10,553                      | 8,501                       |
| Актив по отсрочени данъци              | 12          | 1                           | 2                           |
| <b>Общо дълготрайни активи</b>         |             | <u>10,610</u>               | <u>8,585</u>                |
| Материални запаси                      | 13          | -                           | 84                          |
| Вземания от свързани лица              | 17          | 1,756                       | 1,734                       |
| Търговски и други вземания             | 14          | 1,303                       | 601                         |
| Пари и парични еквиваленти             | 15          | 485                         | 941                         |
| <b>Общо краткотрайни активи</b>        |             | <u>3,544</u>                | <u>3,360</u>                |
| <b>Общо активи</b>                     |             | <u>14,154</u>               | <u>11,945</u>               |
| <b>Капитал</b>                         |             |                             |                             |
| Акционерен капитал                     | 16          | 5,592                       | 5,592                       |
| Премии от емисия                       | 16          | 1,250                       | 1,250                       |
| Резерви                                |             | 325                         | 169                         |
| Неразпределена печалба (нетно)         |             | 3,822                       | 1,742                       |
| <b>Общо капитал и резерви</b>          |             | <u>10,989</u>               | <u>8,753</u>                |
| Задължения към свързани лица           | 20          | 852                         | 470                         |
| Търговски задължения                   | 17          | 2,081                       | 2,488                       |
| Други задължения                       |             | 232                         | 234                         |
| <b>Общо краткосрочни задължения</b>    |             | <u>3,165</u>                | <u>3,192</u>                |
| <b>Общо капитал и пасиви</b>           |             | <u>14,154</u>               | <u>11,945</u>               |

Балансът следва да се разглежда заедно с бележките към него, представляващи неразделна част от финансовите отчети представени на страници от 6 до 22.

Главен счетоводител  
Боряна Димова

Ангел Кацаров  
Председател на Съвета на директорите

Стийв Натли  
Управител

Добринка Калоянова  
Регистриран одитор

КПМГ България ООД  
ул. “Фритьоф Хансен” 37  
София 1142

**Отчет за паричния поток**

За годината, приключваща на 31 декември 2006 година

*В хиляди лева*

|   | Бел. | 31 декември 2006 | 31 декември 2005 |
|---|------|------------------|------------------|
| <b>Парични потоци от основна дейност</b>  |      |                  |                  |
| Парични постъпления от клиенти  |      | 38,062           | 34,339           |
| Плащания на доставчици  |      | (34,801)         | (32,304)         |
| Парични постъпления свързани с краткосрочни финансови активи                        |      | -                | 11               |
| Парични плащания свързани с краткосрочни финансови активи                           |      | -                | (45)             |
| Получени средства свързани с трудови правоотношения                                 |      | 4                | 6                |
| Плащания свързани с трудови правоотношения  |      | (483)            | (420)            |
| Парични постъпления от валутни курсови разлики                                      |      | 32               | 81               |
| Плащания за положителни и отрицателни курсови разлики                               |      | (48)             | (17)             |
| Други постъпления от основната дейност  |      | 7                | 44               |
| Други плащания от основната дейност   |      | (277)            | (187)            |
| Парични постъпления свързани с предоставени и получени заеми на дъщерни предприятия |      | 1,641            | 8                |
| Парични плащания свързани с предоставени и получени заеми на дъщерни предприятия    |      | (1,563)          | -                |
|   |      | <b>2,574</b>     | <b>1,516</b>     |
| <b>Парични постъпления от основна дейност</b>                                       |      | <b>2,574</b>     | <b>1,516</b>     |
| Получени данъци върху печалбата   |      |                  |                  |
| Платени данъци върху печалбата  |      | (422)            | (225)            |
|   |      | <b>2,152</b>     | <b>(1,291)</b>   |
| <b>Нетен паричен поток от основна дейност</b>                                       |      | <b>2,152</b>     | <b>(1,291)</b>   |
| <b>Инвестиционна дейност</b>  |      |                  |                  |
| Закупуване на недвижими имоти, машини, оборудване и др. ДМА                         |      | (17)             | (8)              |
| Постъпления от продажба на машини и др. ДМА   |      |                  | 1                |
| Постъпления свързан с продажба на дялове в дъщерни п-тия                            |      | 766              | 1                |
| Плащания свързани с купуване на дялове в дъщерни и асоциирани п-тия                 |      | (2,586)          | (486)            |
|   |      | <b>(1,837)</b>   | <b>(492)</b>     |
| <b>Нетен паричен поток от инвестиционна дейност</b>                                 |      | <b>(1,837)</b>   | <b>(492)</b>     |
| <b>Финансова дейност</b>  |      |                  |                  |
| Постъпления от кредити  |      | 600              | -                |
| Плащания по кредити   |      | (616)            | -                |
| Плащания на лихви, комисионни по кредити и дивиденди                                |      | (727)            | (671)            |
| Други постъпления /(плащания) от финансова дейност                                  |      | (28)             | (27)             |
|   |      | <b>(771)</b>     | <b>(698)</b>     |
| <b>Нетен паричен поток от финансова дейност</b>                                     |      | <b>(771)</b>     | <b>(698)</b>     |
| Нетно увеличение на пари и парични еквиваленти                                      |      | <b>(456)</b>     | <b>(101)</b>     |
| <b>Пари и парични еквиваленти в началото на периода</b>                             |      | <b>941</b>       | <b>840</b>       |
| <b>Пари и парични еквиваленти към 31 декември 2006</b>                              | 15   | <b>485</b>       | <b>941</b>       |

Отчетът за паричния поток следва да се разглежда заедно с бележките към него, представляващи неразделна част от финансовите отчети представени на страници от 6 до 22.

Боряна Димова  
Главен счетоводител

Стив Натли  
Управител  
КПМГ България ООД

Добринка Калоянова  
Регистриран одитор

Ангел Кацаров  
Председател на Съвета на директорите

**Отчет за промените в капитала**

За годината, приключваща на 31 декември 2006 г.

| В хиляди лева  | Бел. | Допълнителни           |                     |                       |                            | Общо          |
|--|------|------------------------|---------------------|-----------------------|----------------------------|---------------|
|  |      | Акционере<br>и капитал | Премия от<br>емисия | и законови<br>резерви | Неразпределен<br>а печалба |               |
| Салдо към 1 януари 2004 година                           |      | 5,592                  | 1,196               | 28                    | 705                        | 7,521         |
| Призната печалба за текущата година                      |      | -                      | -                   | -                     | 682                        | 682           |
| Заделяне резерв от печалбата от 2003 година              |      | -                      |                     | 73                    | (73)                       | -             |
| Окончателно изплащане на издадени през 2003 година акции |      | -                      | 54                  | -                     | -                          | 54            |
| Изплатени дивиденди                                      |      | -                      | -                   |                       | (391)                      | (391)         |
| Салдо към 31 декември 2004 г.                            |      | <u>5,592</u>           | <u>1,250</u>        | <u>101</u>            | <u>923</u>                 | <u>7,866</u>  |
| Салдо 1 януари 2005 година                               |      | 5,592                  | 1,250               | 101                   | 923                        | 7,866         |
| Призната печалба за текущата година                      |      |                        |                     |                       | 1,559                      | 1,559         |
| Разпределение на печалбата                               |      |                        |                     | 68                    | (739)                      | (671)         |
| В т.ч. дивиденди   |      |                        |                     |                       | (671)                      | (671)         |
| Други изменения  |      |                        |                     |                       | (1)                        | (1)           |
| Салдо 31 декември.2005 година                            |      | <u>5,592</u>           | <u>1,250</u>        | <u>169</u>            | <u>1,742</u>               | <u>8,753</u>  |
| Салдо 1 януари 2006 година                               |      | 5,592                  | 1,250               | 169                   | 1,742                      | 8,753         |
| Призната печалба за текущата година                      |      |                        |                     |                       | 2,963                      | 2,963         |
| Разпределение на печалбата                               |      |                        |                     | 156                   | (883)                      | (727)         |
| В т.ч. дивиденди   |      |                        |                     |                       | (727)                      | (727)         |
| Салдо към 31 декември 2006 г.                            |      | <u>5,592</u>           | <u>1,250</u>        | <u>325</u>            | <u>3,822</u>               | <u>10,989</u> |

Отчетът за промените в капитала следва да се разглежда заедно с бележките към него, представляващи неразделна част от финансовите отчети представени на страници от 6 до 22.

Главен счетоводител  
Боряна Димова

Ангел Кацаров  
Председател на Съвета на директорите

Стийв Натли  
Управител

Добринка Калоянова  
Регистриран одитор

КПИГ България ООД  
ул. “Фритъф Нансен” 37  
София 1142

**Бележки към годишния финансов отчет****Значими счетоводни политики****Статут и предмет на дейност**

“ЗММ - БЪЛГАРИЯ Холдинг” АД е акционерно дружеството със седалище в България регистрирано по фирмено дело № 2018/2001год .

Предметът на дейност на Дружеството включва Производство и търговия в областта на машиностроенето, търговско представителство и посредничество и всяка друга дейност не забранена от закона.

**(а) Изразяване за съответствие**

Тези финансови отчети са изготвени в съответствие с Международни стандарти за финансова отчетност (МСФО), приети от Комисията на Европейския съюз, в следствие на Регламент ЕС 1606/2002.

Съгласно Закона за счетоводството, в сила от 1 януари 2006 г., в Република България действат Международни стандарти за финансова отчетност (МСФО), приети от Комисията на Европейския съюз. МСФО следва да бъдат преведени официално на български език, приети и от Министерския съвет на Република България и обнародвани в Държавен вестник (ДВ). Към датата на одобряване на финансовите отчети от ръководството на Дружеството, единствено МСФО приети от Комисията на Европейския съюз в сила от 1 януари 2005 са приети от Министерския съвет с постановление 207/7.08.2006 и са публикувани на български език в ДВ брой 66/15.08.2006. Междувременно, настоящите финансови отчети са изготвени в съответствие с МСФО приети от Комисията на Европейския Съюз, приложими за 2006 година, така както са публикувани в Официалния вестник на Европейския съюз на английски език.

Ръководството на дружеството е прегледало и сравнило финансовата информация, оповестяванията и представянията в случай, че настоящите финансови отчети биха били изготвени в съответствие със счетоводните стандарти приети в Република България от Министерски съвет с постановление 207/07.08.2006 година и публикувани в ДВ, брой 66/15.08.2006. В резултат на този преглед няма значителни различия свързани с балансовата стойност на активите и пасивите, и сумите отчетени в отчета за доходите.

**(б) База за изготвяне**

Финансовите отчети са представени в български лева, закръглени до хиляда. Историческата стойност е използвана като база за изготвяне на финансовите отчети.

Счетоводната политика е прилагана систематично от Дружеството през всички периоди представени във финансовите отчети.

Дружеството притежава инвестиции в дъщерни предприятия, но не изготвя консолидирани финансови отчети, тъй като е почти изцяло (99.99%) собственост на друго дружество.

Изготвянето на финансов отчет в съответствие с МСФО изисква Ръководството на Дружеството да взема решения и да направи преценки и предположения, които оказват влияние на счетоводните политики, както и на сумите на отчетените активи, пасиви, приходи и разходи. Действителните резултати могат да се различават от тези преценки.

Преценките и съответните предположения се преглеждат на текуща база. Резултатите от прегледите на счетоводните преценки се признават в периода в който са прегледани, ако прегледа засяга само този период, или периода в който са прегледани и бъдещите периоди, ако прегледите засягат както текущия, така и бъдещи периоди.

**Бележки към годишния финансов отчет****Значими счетоводни политики, продължение****(б) База за изготвяне**

Няма съществени преценки направени от Ръководството при прилагането на МСФО, които имат съществен ефект върху финансовите отчети и преценките, съдържащи съществен риск от значителна корекция в следващата година.

**(в) Сравнителна информация**

В случаите, в които представяне или класификация на определени суми от отчетите са били коригирани, сравнителните данни са били рекласифицирани, за да се осигури сравнимост с текущия период. Подобни рекласификации са резултат от по-детайлно представяне на перата на баланса и отчета за доходите в бележките към финансовия отчет.

**(г) Чуждестранна валута**

Сделките в чуждестранна валута се отчитат в лева по валутния курс, валиден за деня на сделката. Паричните активи и пасиви деноминирани в чуждестранна валута към датата на баланса са преизчислени в лева по валутния курс, валиден за тази дата. Курсовите разлики възникнали в резултат на преизчисленията се отнасят в Отчета за доходите. Дружеството не е извършвало сделки с непарични активи и пасиви деноминирани в чуждестранна валута.

**(д) Финансови инструменти*****Недеривативни финансови инструменти***

Недеривативните финансови инструменти представляват търговски и други вземания, пари и парични еквиваленти, заеми и търговски задължения.

Недеривативните финансови инструменти се признават първоначално по справедлива стойност. След първоначално признаване финансовите инструменти се оценяват така, както е описан по-долу.

Финансови инструменти се признават тогава, когато Дружеството стане страна по договорните условия на инструмента. Финансовите активи престават да бъдат признавани ако договорените права върху паричните потоци от финансовия актив не са вече валидни или Дружеството прехвърли финансовия актив на трети лица без да задържа контрол или значителни рискове и изгоди от актива. Покупките и продажбите на финансови активи при обичайната дейност се осчетоводяват към датата на сделката, т.е. датата на която Дружеството е поело ангажимента за покупка или продажба на актива. Финансовите пасиви престават да бъдат признавани ако задълженията на Дружеството определени в договора не са вече валидни, или са освободени или отменени.

Парите и паричните еквиваленти представляват парични средства в каса и салда в банкови сметки.

**(i) Дъщерни предприятия**

Дъщерни са предприятията контролирани от Дружеството. Контрол съществува, когато Дружеството притежава властта, директно или индиректно, да управлява финансовата и оперативна политика на дадено предприятие с оглед извличането на изгоди от дейността му.

В индивидуалните отчети на Дружеството инвестициите в дъщерни предприятия се отчитат по себестойност, намалена със загуби от обезценка (виж счетоводна политика к).

**(i) Търговски и други вземания**

Търговските и други вземания се отчитат по тяхната амортизируема стойност, намалена със загуби от обезценка (виж счетоводна политика и).

**Бележки към годишния финансов отчет**  
**Значими счетоводни политики, продължение**

**(д) Финансови инструменти**

***Не-деривативни финансови инструменти***

**(iv) Лихвени заеми и кредити**

Лихвените заеми и кредити се осчетоводяват първоначално по номинал, намален с присъщите разходи по транзакцията. След първоначалното признаване, лихвените заеми и кредити се отчитат по амортизируема стойност, като всяка разлика между номинал и размера на падеж се отчита в Отчета за доходите през периода на ползване на заема на база ефективния лихвен процент.

**(v) Пари и парични еквиваленти**

Паричните средства и паричните еквиваленти включват касови наличности и салда по банкови сметки. Паричните наличности по банките и в брой, деноминирани в чуждестранна валута, се оценяват по централен курс на валутата на БНБ в края на всеки месец.

**(е) Имоти, машини и съоръжения**

**(i) Собствени активи**

Имотите, машините, съоръженията и оборудването, придобити от Дружеството са представени по цена на придобиване намалена с натрупаната амортизация (виж по-долу) и загубите от обезценка (виж счетоводна политика и). в съответствие с препоръчителния подход съгласно МСС 16 - Имоти, машини и съоръжения. Цената на придобиване включва разходите, които директно са свързани с придобиване на актива, както и разходи пряко отнасящи се до привеждане на актива до местоположението и състоянието, необходими за неговата експлоатация по начина предвиден от ръководството.

Имотите, машините, съоръженията се отчитат по себестойност при тяхното първоначално придобиване. Себестойността включва покупната цена, включително митата и невъзстановимите данъци върху покупката, както и всички преки разходи за привеждането на актива в работно състояние за предвидената му употреба.

Когато в имотите, машините, съоръженията и оборудването се съдържат компоненти с различна продължителност на полезен живот, те се отчитат отделно.

**(ii) Последващи разходи**

Разходи, възникнали след необходимост от замяна на компонент от недвижим имот, машини и съоръжения се капитализират в стойността на актива, ако е вероятно тези разходи да доведат до бъдещи икономически изгоди за групата и стойността им може да се определи надеждно. Всички други разходи се признават в отчета за доходите в момента на възникване.



**Бележки към годишния финансов отчет****Значими счетоводни политики, продължение****(е) Имоти, машини и съоръжения****(iii) Амортизация**

Амортизацията се начислява в Отчета за доходите по линейния метод за периода на полезния живот дълготрайните материални активи. Активите закупени под формата на финансов лизинг, се амортизират за по – краткия от периодите – периода на лизинговия договор или периода на техния полезен живот. Земята не се амортизира.

Оцененият полезен живот е както следва:

- Транспортни средства - 4 години /25%/
- стопански инвентар и офис оборудване -6 години и 7 месеца /15%/
- Компютърна техника и принадлежности – 2 години /50%/

Амортизацията на актива започва, когато той е готов за употреба т.е.когато е на мястото и в състоянието, необходими за неговата експлоатация по начина предвиден от ръководството.Амортизацията се преустановява на по-ранната от датата на която активът е класифициран като държан за продажба или датата, на която активът е отписан.

**(ж) Нематериални активи****(i) Нематериални активи**

Други нематериални активи, придобити от Дружеството са представени по цена на придобиване намалена с натрупаната амортизация (виж по-долу) и загубите от обезценка (виж счетоводна политика и). Разходите за вътрешно създадени репутации и търговски марки се отчитат в Отчета за доходите в момента на тяхното възникване.

**(ii) Последващи разходи**

Разходи, свързани с поддръжката на нематериални активи се капитализират, само когато се увеличават бъдещата икономическа изгода от актива за който са направени. Всички останали разходи се признават като разход в момента на тяхното възникване.

**(iii) Амортизация**

Амортизацията се начислява в отчета за доходите по линейния метод за периода на полезния живот на нематериалните активи. Нематериалните активи се амортизират от деня, в който са на разположение за употреба.

Оцененият полезен живот е както следва:

- патенти и търговски марки -6 години и 7 месеца /15%/
- програмни продукти – 6 години и 7 месеца /15%/

**(з) Материални запаси**

Стоково-материални запаси са отчетени по по-ниската от себестойността и нетната реализируема стойност. Нетната реализируема стойност представлява предполагаемата продажна цена в нормалния ход на стопанската дейност, намалена с приблизително оценените разходи по завършване на производствения цикъл и тези, които са необходими за осъществяване на продажбата. Стоково-материалните запаси се отписват по тяхната доставна стойност.

## Бележки към годишния финансов отчет

### Значими счетоводни политики, продължение

#### (и) Обезценка

##### (i) Финансови активи

Финансов актив се счита за обезценен, ако съществуват обективни доказателства, че едно или повече събития са имали негативен ефект върху очакваните бъдещи парични постъпления от този финансов актив.

Загуба от обезценка на финансов актив, отчитан по амортизируема стойност, се изчислява като разлика между неговата текуща балансова стойност и сегашната стойност на бъдещите парични постъпления, генерирани от този актив, и дисконтирани с неговия първоначален ефективен лихвен процент. Загубата от обезценка на наличен за продажба финансов актив се изчислява, като се вземе под внимание неговата текуща справедлива стойност.

Финансовите активи, които са индивидуално значими, се проверяват за обезценка самостоятелно. Всички други финансови активи се оценяват колективно, разделени на групи на база на сходни характеристики на кредитния риск.

Всички загуби от обезценка се признават в Отчета за доходите. Загуби с натрупване, отнасящи се до налични за продажба финансови активи и признати в минали периоди в капитала, се трансферират в Отчета за доходите.

Загубата от обезценка се възстановява, ако това възстановяване може да бъде обективно отнесено към събитие, станало след като е била призната загуба от обезценка. За финансовите активи, отчитани по амортизируема стойност, и наличните за продажба финансови активи, които са дългови ценни книжа, възстановяването на обезценката се признава в отчета за доходите. За финансовите активи налични за продажба, представляващи капиталови ценни книжа, възстановяването на обезценката се признава директно в капитала

##### (ii) Не финансови активи

Балансовата стойност на активите на Дружеството, с изключение на стоково-материалните запаси (виж счетоводна политика и) и отсрочени данъчни активи (виж счетоводна политика т), се преразглежда към всяка дата на изготвяне на баланса, за да се прецени дали не съществуват признаци за обезценка. В случай, че съществуват такива признаци се прави приблизителна оценка на възстановимата стойност на актива.

За нематериални активи, които имат недефиниран полезен живот и които все още не са готови за използване, приблизителната оценка на възстановимата стойност на актива се прави на всяка дата на изготвяне на баланса.

Загуба от обезценка се признава винаги в случай, че балансовата (преносна) стойност на един актив или група активи, генерираща парични постъпления, част от която е той, превишава неговата възстановима стойност. Група активи, генерираща парични постъпления, е най-малката възможна за идентифициране група активи, която генерира парични потоци, в голяма степен независими от други активи или групи активи.

Загуби от обезценка се признават в Отчета за доходите. Загуби от обезценка отнасящи се до група активи, генериращи парични потоци, се признават така, че първо да намалят балансовата стойност на положителната репутация призната за тази група (доколкото има такава), а после пропорционално да намаляват балансовата стойност на другите активи в групата (групите).

**Бележки към годишния финансов отчет****Значими счетоводни политики, продължение****(и) Обезценка****(ii) Нефинансови активи**

Балансовите стойности на активите на Дружеството, с изключение на материалните запаси и отсрочените данъчни активи, подлежат на проверка на датата на баланса с цел да се определи дали съществуват индикации за обезценка. Ако съществуват такива индикации се определя възстановимата стойност на актива. Загуба от обезценка се признава винаги, когато балансовата стойност на един актив или група активи, генерираща парични постъпления, превишава неговата възстановима стойност. Загуби от обезценка се признават в Отчета за доходите, освен ако няма предварително формиран преоценъчен резерв за съответния актив. Всяка обезценка на преоценен актив се третира като намаление на преоценъчния резерв, доколкото загубата от обезценка не надвишава сумата на преоценъчния резерв, формиран по отношение на самия актив.

**(й) Акционерен капитал**

Капиталът на Дружеството е представен по историческа стойност.

Дивидентите се признават като задължение в периода в който са декларирани или предложени.

**(к) Провизии**

В случаите, когато Дружеството има правно или конструктивно задължение в резултат от минали събития и е вероятно погасяването на задължението да се осъществи за сметка на изходящ поток от икономически ползи, се отчита провизия в баланса. В случаите, когато ефектът е съществен, провизиите се определят чрез дисконтиране на очаквани бъдещи парични потоци на база лихвен процент преди данъчно облагане, който отразява текущата пазарна стойност на парите във времето. За случаите, в които това е подходящо, се вземат пред вид и други специфични рискове, характерни за задължението.

**(i) Съдебни спорове**

Където е вероятно определен изходящ поток, съдържащ икономически ползи, да бъде необходим за покриване на задължение по съдебен спор, Дружеството признава провизия. Провизията се базира на най-добрата оценка дадена от юридическите съветници на Дружеството. В случаите, когато не може да бъде направена надеждна оценка на размера на задължението се оповестява като потенциално задължение (виж бележка 28 по-долу).

**(iii) Гаранции**

Провизии за гаранции се признават когато съответните продукти и услуги бъдат реализирани. Провизията се базира на историческата информация за предявени гаранции, като се отчита и ефекта от вероятността за възникването на бъдещи такива разходи.

**(vi) Обременяващи договори**

Провизия за обременяващи договори се признава когато очакваните икономическите ползи за Дружеството произтичащи от договора, са по ниски от разходите които не могат да се избегнат, за да се покрият задълженията произтичащи от договора. Провизията се изчислява като настояща стойност на по-ниската от двете величини – очаквани разходи за прекратяване на договора или очаквани нетни разходи в резултат на продължаване на договора. Преди да се начисли провизия за обременяващ договор, Дружеството признава всички загуби от обезценка на активи, които са свързани с този договор.

**Бележки към годишния финансов отчет****Значими счетоводни политики, продължение****(л) Приходи****(i) Продадени стоки и предоставени услуги**

Приходите от продажба на стоки се оценят по справедливата стойност на насрещната престация или вземането, нетно от върнати стоки и стойностни отстъпки, търговски отстъпки и натурални рабати. Приход от продажба на стоки се признава в Отчета за доходите, когато значителна част от рисковете и ползите, присъщи на собствеността, се прехвърлят на купувача; сумата на прихода може надеждно да бъде оценена и е вероятно икономическите ползи свързани със сделката да се получат от предприятието; направените разходи и възможното връщане на стоки може надеждно да бъде оценено, и когато няма последващо продължаващо участие в управлението на стоките.

Прехвърлянето на всички значителни рискове и ползи от собствеността, зависи от индивидуалните условия на договора за продажба.

Приход не се признава, тогава когато съществуват значителни съмнения относно възстановяването на дължимата стойност, свързаните разходи, или има вероятност стоките да бъдат върнати.

**(ii) Извършване на услуги**

Приходи от извършени услуги се признават в Отчета за доходите пропорционално на степента на завършеност на услугата към датата на баланса.

**(iii) Комисионни**

Когато дружеството е действа в качеството си на агент, а не като принципал по сделката, признатия преход е равен на сумата на получената комисионна.

**(м) Нетни финансови разходи**

Финансовите приходи включват приходи от лихви по инвестирани средства, приходи от дивиденди, печалба от продажба на налични за продажба финансови активи, промени в справедливата стойност на финансови активи отчитани по справедлива стойност, когато промяната се отчита като печалба или загуба, печалба от операции в чуждестранна валута и печалби от хеджингови инструменти, признати като печалби и загуби. Приход от лихви се признава в момента на начисляването му по метода на ефективната лихва. Приход от дивиденди се признава на датата, на която е установено правото на Дружеството да получи плащането, която в случая на котиран/търгуеми ценни книжа е датата, след която акциите стават без право на получаване на последния дивидент.

Финансови разходи включват разходи за лихви по заеми, разходи в резултат на увеличено задължение, следствие на приближаване с един период на датата, определена за реализиране на провизията, загуби от операции в чуждестранна валута, промени в справедливата стойност на финансови активи отчитани по справедлива стойност, когато промяната се отчита като печалба или загуба, обезценка на финансови активи и загуби от хеджингови инструменти, които се признават като печалба или загуба. Всички разходи по платими лихви по заеми се признават като печалба или загуба като се използва метода на ефективния лихвен процент.

## Бележки към годишния финансов отчет

### Значими счетоводни политики, продължение

#### (н) Данъци върху печалбата

Данъкът върху печалбата или загубата представлява текущия и отсрочен данък. Данък върху печалбата се отчита в Отчета за доходите, с изключение на случаите в които се отнася директно в капитала..

Текущият данък са очакваните данъчни плащания върху облагаемата печалба за годината, прилагайки данъчните ставки в сила към датата на изготвяне на Счетоводния баланс. Текущият данък върху печалбата е 15%.

Отсроченият данък се начислява като се използва балансовия метод и се отнася за временните разлики между текущата стойност на активите и пасивите за целите на счетоводното отчитане и за данъчни цели. Следните временни разлики не се отчитат: разликите произтичащи от първоначалното заприхождаване на активи и пасиви, които не засягат счетоводната или данъчна печалба, както и разлики свързани с инвестиции в дъщерни дружества до степен, за която се очаква, че няма да се реализират в предвидимо бъдеще. Сумата на отчетения отсрочен данък, се базира на очакваната реализация на балансовата сума на актива или пасива, прилагайки данъчна ставка, законово приета към датата на баланса.

Отсрочен данъчен актив се признава само до размера, до който е вероятно да възникнат бъдещи данъчни печалби, срещу които могат да се прихванат неизползвани данъчни активи. Отсроченият данъчен актив се намалява до размера, до който бъдеща икономическа изгода повече не е вероятно да бъде реализирана.

Допълнителният данък печалба, който произтича от разпределение на дивиденди се отчита в момента, в който възниква задължението за изплащане на съответния дивидент.

При определяне на текущия и отсрочените данъци, Дружеството е възприело за счетоводна база, Международните Стандарти за Финансово Отчитане, утвърдени за прилагане в България с Постановление на Министерския съвет (МС) №207/7.08.2006 г. и обнародвани в Държавен вестник (ДВ), бр.66 от 15.08.2006 година.

#### (о) *Международни стандарти за финансова отчетност (МСФО) и разяснения (КРМСФО), които още не са в сила към балансовата дата*

*МСФО 7 Финансови инструменти: оповестяване (в сила от 1 януари 2007 г.).* Стандартът ще изисква подробни оповестявания относно значими финансови инструменти свързани с финансовата позиция и представяне на дружеството, както и количествени и качествени оповестявания относно същността и ниво на риска. Дружеството счита, че значителните допълнителни оповестявания, които се изискват ще имат отношение към нейните цели, политики и процеси за управление на финансовия риск.

*МСФО 8 Оперативни сегменти (в сила от 1 януари 2007).* Стандартът изисква, оповестяване на сегменти на база на компоненти на дружеството, които ръководството наблюдава при вземане на оперативни решения. Оперативните сегменти са компоненти от дружеството, за които е налична самостоятелна финансова информация, която се преглежда периодично от лице с ръководни функции при вземане на оперативни решения, при преценка как да се разпределят ресурсите и при оценка на представянето). Дружеството счита, че *МСФО 8* не се отнася за операциите на Дружеството.

**Бележки към годишния финансов отчет****Значими счетоводни политики, продължение****(о) Международни стандарти за финансова отчетност (МСФО) и разяснения (КРМСФО), които още не са в сила към балансовата дата**

Промяна на МСС 1 Представяне на финансови отчети (в сила от 1 януари 2007). Като допълнителна промяна, възникваща от МСФО 7 (виж по-горе), Стандартът ще изисква по-широко оповестяване на капитала на Дружеството. Тази промяна ще изисква значително по-широко оповестяване по отношение на капиталовата структура на Дружеството

КРМСФО 7 Прилагане на подход за преизчисления съгласно МСС 29 Финансово отчитане от при свръхинфлационни икономики (в сила за годишни периоди започващи от 1 март 2006 г.) Разяснението съдържа насоки за това как дружеството би могло да коригира своите финансови отчети съгласно МСС 29 през първата година, през която установи съществуването на хиперинфлация в икономиката на функционалната си валута. Дружеството счита, че КРМСФО 7 не се отнася за операциите на Дружеството.

КРМСФО 8 Обхват на МСФО 2 (в сила за годишни периоди започващи от 1 май 2006 г.). Тълкуванието уточнява, че счетоводния стандарт МСФО 2 Плащания, базирани на акции се прилага за споразумения, когато дружеството прави плащания, базирани на акции срещу очевидно нулево или недостатъчно възнаграждение. Дружеството счита, че КРМСФО 8 не се отнася за операциите на Дружеството.

КРМСФО 9 Преоценка на вградени деривативи (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 юни 2006). Разяснението налага, че преценката на това дали даден дериватив трябва да бъде отделен от прилежащия договор – приемник трябва да се направи само, когато има промени в срока на договора, който съществено променя паричния поток, който в противен случай би бил очакван по договора. Дружеството счита, че КРМСФО 9 не се отнася за операциите на Дружеството.

КРМСФО 10 Междинно финансово отчитане и обезценка (в сила за годишни периоди, започващи на или след 1 ноември 2006). Разяснението забранява обратно проявление на загуба от обезценка призната в предходен междинен период по отношение на репутация, инвестиции в капиталови инструменти или финансови активи държани по себестойност. Дружеството не очаква, че КРМСФО10 ще има ефект върху за операциите на Дружеството.

**Бележки към годишния финансов отчет**

|   |    |                                       |    |
|---|----|---------------------------------------|----|
| 1. Приходи  | 13 | 11. Инвестиции в дъщерни предприятия  | 16 |
| 2. Приходи от продажби на стоки по географски сектори | 13 | 12. Отсрочени данъчни активи и пасиви | 16 |
| 3. Отчетна стойност на продадените стоки и активи     | 13 | 13. Материални запаси                 | 16 |
| 4. Разходи за външни услуги                           | 13 | 14. Търговски и други вземания        | 17 |
| 5. Разходи за персонал                                | 14 | 15. Пари и парични еквиваленти        | 17 |
| 6. Други разходи за дейността                         | 14 | 16. Акционерен капитал                | 17 |
| 7. Нетни финансови приходи/(разходи)                  | 14 | 17. Търговски задължения              | 17 |
| 8. Разходи за данъци                                  | 14 | 18. Финансови инструменти             | 18 |
| 9. Имоти, машини, съоръжения и оборудване             | 15 | 19. Условни задължения                | 18 |
| 10. Дълготрайни нематериални активи                   | 15 | 20. Свързани лица                     | 19 |
|   | 16 | 21. Събития след датата на баланса    | 19 |

## Бележки към годишния финансов отчет

**1. Приходи***В хиляди лева*

| Бел.                          | 31.12.2006    | 31.12.2005    |
|-------------------------------|---------------|---------------|
| Продажба на стоки и материали | 31,072        | 28,907        |
| Продажба на услуги            | 981           | 935           |
| Други приходи                 | 1             | -             |
|                               | <u>32,054</u> | <u>29,842</u> |

Приходите от услуги включват приходи от комисионни по продажба на стоки.

**2. Приходи от продажби на стоки по географски сектори***В хиляди лева*

| 31.12.2006     | 31.12.2005    |
|----------------|---------------|
| Износ          | 27,186        |
| Вътрешен пазар | 3,886         |
|                | <u>31,072</u> |
|                | <u>28,907</u> |

**3. Отчетна стойност на продадените стоки и активи***В хиляди лева*

| 31.12.2006                     | 31.12.2005    |
|--------------------------------|---------------|
| Стоки                          | 27,254        |
| Дълготрайни активи и материали | -             |
|                                | <u>27,254</u> |
|                                | <u>25,388</u> |

**4. Разходи за външни услуги***В хиляди лева*

| 31.12.2006                     | 31.12.2005   |
|--------------------------------|--------------|
| Застраховки                    | 6            |
| Наеми                          | 30           |
| Съобщителни услуги             | 29           |
| Митнически и спедиторс. услуги | 47           |
| Текущ ремонт                   | 14           |
| Рекламни дейности              | 38           |
| Консултантски дейности         | 56           |
| Комисионни и посреднически     | 908          |
| Други                          | 39           |
| Транспорт                      | 187          |
|                                | <u>1,354</u> |
|                                | <u>1,968</u> |



**Бележки към годишния финансов отчет**

**5. Разходи за персонал**

*В хиляди лева*

|                                   | 31.12.2006 | 31.12.2005 |
|-----------------------------------|------------|------------|
| Заплати                           | 461        | 395        |
| Задължително социално осигуряване | 115        | 120        |
|                                   | <u>576</u> | <u>515</u> |

**6. Други разходи за дейността**

*В хиляди лева*

|                          | 31.12.2006 | 31.12.2005 |
|--------------------------|------------|------------|
| Разходи за командировки  | 24         | 43         |
| Обезценка                | -          | -          |
| Непризнат данъчен кредит | 32         | 33         |
| Други разходи            | 12         | 12         |
| Еднократни данъци        | 11         | 9          |
|                          | <u>79</u>  | <u>97</u>  |

**7. Нетни финансови приходи/(разходи)**

*В хиляди лева*

|   | 31.12.2006 | 31.12.2005 |
|---|------------|------------|
| Разходи за лихви  | (26)       | -          |
| Приходи от лихви  | 28         | 8          |
| Нетна курсова разлика                                   | (29)       | 49         |
| Печалба/(загуба) произтичаща от инвестиции за търгуване | 709        | (1)        |
| Други финансови (разходи)/приходи, нето                 | (29)       | (27)       |
|   | <u>653</u> | <u>29</u>  |

**8. Разходи за данъци**

***Отчетени в отчета за приходи и разходи***

*В хиляди лева*

***Разходи за данъци за текущия период***

|   | Бел. | 31.12.2006 | 31.12.2006 |
|---|------|------------|------------|
| Текуща година                               |      | 399        | 275        |
| Допълнително начисление от предходни години |      | -          | -          |
|   |      | <u>399</u> | <u>275</u> |

***Разсрочени данъчни разходи***

Възникване на временни разлики

Намаление на данъчната ставка

Общо разходи за данък печалба според отчета за приходи и разходи

|    |            |            |
|----|------------|------------|
|    | -          | -          |
| 12 | -          | -          |
|    | <u>399</u> | <u>275</u> |

Текущите разходи за данък печалба включват разходи за корпоративен данък при данъчна ставка 15%.

## Бележки към годишния финансов отчет

## 9. Имоти, машини, съоръжения и оборудване

| <i>В хиляди лева</i>                     | Транспортни средства | Компютърно оборудване | Други материални активи | Общо |
|--|----------------------|-----------------------|-------------------------|------|
| <b>Отчетна стойност</b>                  |                      |                       |                         |      |
| Салдо към 1 януари 2005 година           | 123                  | 56                    | 11                      | 190  |
| Придобити                                |                      | 7                     | 1                       | 8    |
| Намаления                                |                      | (9)                   | -                       | (9)  |
| Салдо към 31 декември 2005 година        | 123                  | 54                    | 12                      | 189  |
| Салдо към 1 януари 2006 година           | 123                  | 54                    | 12                      | 189  |
| Придобити                                |                      | 17                    |                         | 17   |
| Намаления                                |                      | 4                     |                         | 4    |
| Салдо към 31 декември 2006 година        | 123                  | 67                    | 12                      | 202  |
| <b>Амортизация и загуби от обезценка</b> |                      |                       |                         |      |
| Салдо към 1 януари 2005 година           | 29                   | 54                    | 5                       | 88   |
| Разходи за амортизация за годината       | 31                   | 5                     | 1                       | 37   |
| Намаления                                |                      | (9)                   | -                       | (9)  |
| Салдо към 31 декември 2005 година        | 60                   | 50                    | 6                       | 116  |
| Салдо към 1 януари 2006 година           | 60                   | 50                    | 6                       | 116  |
| Разходи за амортизация за годината       | 31                   | 9                     | 2                       | 42   |
| Намаления                                |                      | (4)                   |                         | (4)  |
| Салдо към 31 декември 2006 година        | 90                   | 55                    | 8                       | 153  |
| <b>Балансова стойност</b>                |                      |                       |                         |      |
| Към 1 януари 2005 година                 | 94                   | 2                     | 6                       | 102  |
| Към 31 декември 2005 година              | 63                   | 4                     | 6                       | 73   |
| Към 1 януари 2006 година                 | 63                   | 4                     | 6                       | 73   |
| Към 31 декември 2006 година              | 33                   | 12                    | 4                       | 49   |

**Бележки към годишния финансов отчет**

**10. Дълготрайни нематериални активи**

*В хиляди лева*

|                             | Патенти<br>и<br>търговски марки | Други нематериални активи | Общо |
|-----------------------------|---------------------------------|---------------------------|------|
| <b>Балансова стойност</b>   |                                 |                           |      |
| Към 1 януари 2006 година    | 3                               | 6                         | 9    |
| Към 31 декември 2006 година | 3                               | 4                         | 7    |

Амортизационните начисления за нематериалните активи за годината, приключваща на 31 декември 2006 година, възлизат на 2 хил.лева. Тъй като нематериалните дълготрайни активи които Дружеството притежава са незначителна част, не е изготвена подробна бележка относно движенията им през 2006 година.

**11. Инвестиции в дъщерни предприятия**

На 6 ноември 2006 година „ЗММ България Холдинг” АД закупува 7273 броя акции на „ЗММ Нова Загора” с което дяловото участие на Холдинга става 93.57%. Уведомени са КФН, БФБ и „ЗММ Н.Загора”.

На 7 февруари 2006 година е регистрирано „Булкари” ЕАД -дъщерно дружество на „ЗММ България Холдинг” АД с капитал 2000 хил. лв, разпределен на 2000000 броя обикновени поименни акции.

През м.април 2006 год . са закупени 400 броя акции на «Елпром ЗЕМ» АД , а за периода от месец октомври 2006 година до 31 декември 2006 година са продадени 30,000 броя акции на Елпром ЗЕМ АД за 769 х.лв. Печалбата след приспадане на брокерските разходи е 709 х.лв.

| <i>В хиляди лева</i> | % собственост | 31.12.2006    | % собственост | 31.12.2005   |
|----------------------|---------------|---------------|---------------|--------------|
| 1. ЗММ – Сливен      | 92.90         | 1,286         | 92.90         | 1,286        |
| 2. ЗММ – Нова Загора | 93.57         | 1,731         | 91.10         | 1,625        |
| 3. Машстрой – Троян  | 80.81         | 1,267         | 80,81         | 1,267        |
| 4. Леярмаш АД        | 99.99         | 2,436         | 99.99         | 2,436        |
| 5. Елпром ЗЕМ        | 79.75         | 1,833         | 82.19         | 1,887        |
| 6. Булкари           | 100.00        | 2,000         | -             | -            |
|                      |               | <u>10,553</u> |               | <u>8,501</u> |

**12. Отсрочени данъчни активи и пасиви**

**Признати отсрочени данъчни активи и пасиви**

Отсрочените данъчни активи и пасиви към 31 декември 2006 година и към 31 декември 2005 година са възникнали по отношение на следните балансови позиции:

| <i>В хиляди лева</i>          | Активи |      | Пасиви |      | Нето |      |
|-------------------------------|--------|------|--------|------|------|------|
|                               | 2006   | 2005 | 2006   | 2005 | 2006 | 2005 |
| Търговски и други вземания    | 1      | 2    | -      | -    | 1    | 2    |
| Нетни данъчни активи/(пасиви) | 1      | 2    | -      | -    | 1    | 2    |

Активите по отсрочени данъци са калкулирани на база данъчна ставка приложима за периодите, когато се очаква обратното проявление на данъчната временна разлика, а именно 10%. Изменението в отсрочените данъци се отчита в отчета за доходите.

**Бележки към годишния финансов отчет**

**13. Материални запаси**

| <i>В хиляда лева</i>   | <b>31.12.2006</b> | <b>31.12.2005</b> |
|------------------------|-------------------|-------------------|
| Суровини и консумативи | -                 | -                 |
| Стоки                  | -                 | 84                |
|                        | <u>-</u>          | <u>84</u>         |
|                        | <u>-</u>          | <u>84</u>         |

**14. Търговски и други вземания**

| <i>В хиляда лева</i> | <b>31.12.2006</b> | <b>31.12.2005</b> |
|----------------------|-------------------|-------------------|
| Търговски вземания   | 1,296             | 544               |
| Други вземания       | 7                 | 57                |
|                      | <u>1,303</u>      | <u>601</u>        |
|                      | <u>1,303</u>      | <u>601</u>        |

**15. Пари и парични еквиваленти**

| <i>В хиляда лева</i>     | <b>31.12.2006</b> | <b>31.12.2005</b> |
|--------------------------|-------------------|-------------------|
| Парични средства в банки | 483               | 938               |
| Парични средства в брой  | 2                 | 3                 |
|                          | <u>485</u>        | <u>941</u>        |
|                          | <u>485</u>        | <u>941</u>        |

**16. Акционерен капитал**

Акционерният капитал е отчетен по номинал в съответствие със съдебната регистрация на СГС Решение № 8 / 19.12.2003год. Към 31 декември 2005 година акционерният капитал е включва 5,592,000 обикновени акции с номинална стойност от 1 лев. През 2004 година Индустриален Холдинг България изкупува акциите на „Оракул Мениджмънт Инк.” и притежава 99.99% от акциите на „ЗММ България Холдинг” АД.

**Бележки към годишния финансов отчет**

Притежателите на обикновени акции имат право на дивидент в съответствие с оповестения такъв след края на всяка година и право на един глас на акция на събрания на Дружеството. Всички акции на Дружеството са с еднакви права относно активите при ликвидация.

**Акционер**

|                                      | <b>Брой акции</b> |          |
|--------------------------------------|-------------------|----------|
|                                      |                   | <b>%</b> |
| 1. Индустриален Холдинг България     | 5,591,900         | 99.99    |
| 2. Международен Индустриален Холдинг | 100               | 0.01     |
|                                      | 5,592,000         | 100      |

**17. Търговски задължения**

| <i>В хиляди лева</i>                | <b>31.12.2006</b> | <b>31.12.2005</b> |
|-------------------------------------|-------------------|-------------------|
| Получени авансови плащания          | 1,986             | 1,635             |
| Задължения към доставчици и клиенти | 95                | 853               |
|                                     | <u>2,081</u>      | <u>2,488</u>      |

Получени авансови плащания представляват предплащания по поръчки от клиенти на Дружеството за изработка на машини.

**18. Финансови инструменти**

Експозицията към кредитен, лихвен и валутен риск възниква в нормалния ход на бизнеса на Дружеството. Дружеството не използва деривативи с цел да намали експозицията към промените в лихвения процент.

***Кредитен риск***

**Бележки към годишния финансов отчет**

Дружеството е изложено на кредитен риск, тъй като има значителна експозиция на търговските си вземания.

Ръководството на Дружеството е установило кредитна политика и експозицията към кредитен риск се наблюдава постоянно. Дружеството е приело търговска политика при която при приемане на поръчка от клиент се получава авансово плащане, което се приспада след окончателното предаване на стоката. Също така, след получаване на авансовото плащане от клиент, Дружеството авансира своят доставчик по аналогичен начин и условия. Тази политика е необходима с оглед на дългия период който е необходим за изработката на стоките с които търгува.

**Валутен риск**

Дружеството е изложено на валутен риск чрез продажбите на клиенти, които са деноминирани във валута, различна от българския лев. Валутата, която основно води до такъв риск е щатски долар.

С цел управление на този риск Дружеството купува и продава стоки в щатски долари и предлага на търговските си контрагенти предоговаряне на търговските условия.

**19. Условни задължения**

Към 31 декември 2006 г. дружеството е предоставило гаранции за задължения на дъщерни дружества под формата на авали на записи на заповед на обща стойност 1,361 хил.лв., за банкови заеми на дъщерни дружества / „ЗММ Сливен” АД - 792 хил. лв и „Леярмаш” АД - 396 хил.лв. , „Елпром ЗЕМ” АД – 75 х.лв./ и по договор за банкова гаранция с ТБ”Булбанк” АД към NSK Polska 98 х.лв./ 50000 евро/

Към 31.12.2006 година дружеството е предоставили гаранции към НЕК по изпълнение на поръчки на „Елпром ЗЕМ” АД по ЗОП за 782 хил. лв

Ръководството на дружеството не счита, че съществуват индикации записите на заповед да бъдат предявени, поради което не са начислени провизии по условни задължения

**20. Свързани лица**

За „ЗММ България Холдинг” АД свързани лица са:

- “ЗММ Сливен” АД – дъщерно дружество
- “Машстрой Троян” АД – дъщерно дружество
- “ЗММ Нова Загора” АД – дъщерно дружество
- “Леярмаш” АД – дъщерно дружество
- “Елпром ЗЕМ” АД – дъщерно дружество
- “Булкари” Е АД – дъщерно дружество
- „Индустириален Холдинг България” АД – компания майка

Бележки към годишния финансов отчет

20. Свързани лица

Транзакции през 2006 година в хиляди лева

Салдо към 31.12.2006 г. в хиляди лева

|   | <b>Вземания</b> | <b>Задължения</b> |
|---|-----------------|-------------------|
| “ЗММ Сливен” АД                           |                 |                   |
| Фактурирани комисиони и услуги -316 х.лв. |                 |                   |
| Покупка на стоки - 15,512 х.лв            |                 |                   |
|   |                 | 893               |
|   |                 | 657               |
| “Машстрой Троян” АД                       |                 |                   |
| Фактурирани комисиони и услуги- 312 х.лв. |                 |                   |
| Покупка на стоки+трансп – 11,614 х.лв.    |                 |                   |
| Получен кредит 360 х.лв.                  |                 |                   |
| Платена лихва – 10 х.лв.                  |                 |                   |
| Върнат кредит- 360 х.лв                   |                 |                   |
|   |                 | 829               |
|   |                 | 195               |
| “ЗММ Нова Загора”                         |                 |                   |
| Префакт. у-ги – 4 х.лв.                   |                 |                   |
| Отпуснат кредит – 44 х.лв.                |                 |                   |
| Получена лихва 1 х.лв.                    |                 |                   |
| Фактурирани услуги –120 х.лв.             |                 |                   |
| Покупка на стоки –32 х.лв.                |                 |                   |
|   |                 | 1                 |
|   |                 | -                 |
| “Леярмяш” АД                              |                 |                   |
| Приходи от лихви –4 х.лв                  |                 |                   |
| Отпуснат заеми – 99 х.лв.                 |                 |                   |
| Фактурир. услуги – 1 х.лв.                |                 |                   |
| Постъпления по заеми – 165 х.лв.          |                 |                   |
|   |                 | 20                |
| “Елпром ЗЕМ” АД                           |                 |                   |
| Фактурирани услуги -60 х.лв.              |                 |                   |
|   |                 | 2                 |
|   |                 | -                 |
| “Булкари” Е АД                            |                 |                   |

**Бележки към годишния финансов отчет**

Салда към 31.12.2006 г.

1,756

852

Дружеството има отношения с акционерите, представляващи връзки със свързани лица и отнасящи се до упражняването на контрол и консултански услуги.

**Сделки със свързани лица**

Към 31.12. 2006 година са изплатени суми на длъжностни лица по договори за контрол и управление и за 192550 лева. и за консултанси договори 100500 лева.

През 2006 година е изплатен дивидент на „Индустириален Холдинг България „ АД гр. София за 2005 година в размер на 726947 лева.

**22. Събития, възникнали след датата на баланса**

Няма събития настъпили след датата на баланса, които да налагат корекции в годишните финансови отчети, или са съществени, за да бъдат оповестени.